
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE 

N. 129 del 24-11-2015 
 

OGGETTO 
Lavori di Ristrutturazione e Completamento della Rete idrica a servizio delle zone rurali San Gregorio, 
Cerzete, Pettirossi ed altre POR CAMPANIA FESR 2007-2013" (CUP: I17E14000020005)  -  Liquidazione 
premio  Polizza fideiussoria  per  Concessione Provinciale. 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
 
MANDATO N. DEL 
 
 
Dal Municipio, lì 26-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 
      IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE  

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 1/12/2014 di nomina di 
Responsabile del II Settore; 
Premesso che: 
 con determinazione n. 112 del 29/10/2015 del Responsabile II Settore LL.PP., qui integralmente 

richiamata, è stato determinato di contrarre con l’agenzia Assimongiello snc di Avellino, per 
conto della compagnia assicurativa “Elba Assicurazioni S.p.A.” contratto di  assicurazione per 
l’emissione della polizza fideiussoria a garanzia della cauzione di € 93.600 dovuta per  
“attraversamenti longitudinali/trasversali sotterranei” a favore dell’Amministrazione 
Provinciale di Avellino; 

 con la medesima determinazione è stato   approvato  lo schema di polizza fideiussoria n. 839940 
rilasciata dall’agenzia Assimongiello snc di Avellino “emessa ex art. 27 c. 9 D.lgs 285/1992" a 
favore del Comune di Atripalda per l’ente garantito Provincia di Avellino, avente scadenza 
31/12/2017 ed  un premio unico  pari a € 2'300,00 per un importo garantito pari ad € 93'600,00, 
incamerabile a prima richiesta, automaticamente e tacitamente rinnovata fino allo svincolo da 
parte dell’Amministrazione Provinciale” decorsi due anni dalla comunicazione di ultimazione 
dei lavori; 

 con la medesima determinazione è stata, altresì,  impegnata la somma complessiva è di € 
2.369,00 di cui € 2.300,00 per spese di emissione della polizza fideiussoria, € 67,13 per  “Spese 
di sopralluogo e tassa fissa” dovute all’Amministrazione Provinciale di Avellino ed € 1,87 per 
spese postali ricomprese nel le voci B.7 del quadro economico di progetto il cui importo 
complessivo pari ad euro 2.774.351,37 è stato  impegnato con determinazione del Settore lavori 
pubblici n. 95 del 23/09/2015 al Cap. 3406 – Impegno n. 429/2015 sul bilancio Comunale 
dell’anno 2015; 

Considerato che,  
 stante l'urgenza di ottenere la Concessione per  “attraversamenti longitudinali/trasversali 

sotterranei”, è stata già sottoscritta ed acquisita la polizza   fideiussoria n. 839940  emessa 
dalla compagnia assicurativa “Elba Assicurazioni S.p.A.” rilasciata dall’agenzia 
Assimongiello snc di Avellino; 

 Il Settore Trasporti e Viabilità della  Provincia di Avellino, a seguito della trasmisisone della 
polizza fideiussoria, ha rilasciato la Concessione  n. 68427 del 04/11/2015; 



 Il Legale Rappresentante  della  soc. Assimongiello s.n.c. di Rabasca Angelo & C con nota 
in atti  ha trasmesso la dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il possesso dei 
requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 D.Lgs 163/2006 e la comunicazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto necessario ed opportuno dover provvedere alla liquidazione del premio assicurativo a 
favore dell'agenzia Assimongiello snc di Avellino ed al pagamento delle “Spese di sopralluogo e 
tassa fissa” dovute all’Amministrazione Provinciale di Avellino per effetto del rilascio della 
Concessione per “attraversamenti longitudinali/trasversali sotterranei assommanti ad € 67,13 oltre  
€ 1,87 per spese postali; 

DETERMINA 
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui 
richiamata e trascritta; 
A) DI liquidare    le seguenti  somme:  a) € 2.300,00 a favore  dell’agenzia Assimongiello snc di 
Avellino relative al premio   su polizza fideiussoria n. 839940 emessa dalla compagnia assicurativa 
“Elba Assicurazioni S.p.A.” a cauzione della Concessione per “attraversamenti 
longitudinali/trasversali sotterranei" da corrispondersi a mezzo bonifico bancario su conto corrente 
n. IT76 W030 3215 1000 1000 0002 602"; 
B) DI precisare che le  “Spese di sopralluogo e tassa fissa” pari a € 69,13 sono state corrisposte alla 
Provincia di Avellino tramite versamento  sul conto corrente postale n. 14722839 e, pertanto, 
eseguite in economia ad opere dell'Ufficio economato;  
C) DI imputare la spesa complessiva di € 2.300,00  sul capitolo 3406 imp. n. 429/2015 del bilancio 
Comunale dell’anno 2015 già impegnata con determinazione del Responsabile del II Settore LL.PP. 
n. 112 del 29/10/2015, qui integralmente richiamata; 
D) DI precisare che detti oneri sono  ricompresi nelle voci B.7 del quadro economico di progetto è 
stato  impegnato con determinazione del Settore lavori pubblici n. 95 del 23/09/2015 al Cap. 3406 – 
Impegno n. 429/2015 sul bilancio Comunale dell’anno 2015; 
D) DI dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
Dal Municipio, lì 27-11-2015  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
Dal Municipio, lì 27-11-2015 Il Responsabile del II SETTORE 

 Ing. Aquino Silvestro  
 

 
(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 
 


